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1409.

1287 Januar 13. (idus Januarij, in octaua Epyphanie domini).

Der Ritter Johann Mörder verzichtet gegen die Belehnung mit dem Pütte-See auf die Fischerei 
in dem dem Kloster Neuencamp gehörigen Borgwall-See. Zugleich erhält er das Recht, neben der Mühle 
Cordshagen in dem obern Fischteich, durch dessen Ueberschwemmungen seine Ländereien beschädigt 
waren, zur Entschädigung mit kleinem Geräthe zu fischen.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum audituris dominus Johannes miles, dictus 
Mordere, salutem in domino sempiternam. Notum facimus modernis ac posteris, maxime 
autem nostris heredibus aliisque quibuslibet, ad quorum forsitan possessionem nostram here
ditatem siue bona in villis Puthne et Pantheliz uel alibi locata venditione, permutatione uel 
quocumque tytulo aut modo alio transire contigerit, quod nos nostro ac ipsorum omnium 
nomine omni iuii uel consuetudini, quam nobis ad piscandum in stagno ecclesie Noui Campi, 
Bandinrese siue Peninrese wlgariter appellato, nolebamus ^competere, vina uoce coram sub
scriptis testibus ad venerabilis domini Amoldi abbatis predicte ecclesie ac suorum sedulam 
monitionum et querimoniarum instanciam, presente predilecto domino nostro Wizlao Ruya- 
norum principe, inperpetuum renunciauimus, ea sane conditione, quod nobis et nostris here
dibus de sui conuentus bene placito stagnum dictum Putthenrese, cuius proprietas ad ipsius 
ecclesiam integraliter pertinuit, cum omni fructu ac utilitate et iure in feodo eterno tempore 
contulit et sic deinceps hinc inde super omnibus premissis, que spopondimus, inperpetuum 
firmiter obseruentur omnia ac omnis controuersie strepitus perhenniter obmutescat. Preterea 
in piscina superiori’ iuxta molendinum Conradeshagen, cuius aque inundatio agros nostros 
occupat, piscandi facultatem nobis ac nostris heredibus contulit inperpetuum iure feodali cum 
instrumentis tantum quatuor, scilicet worpnette, stokenette, vloten et sportis absque clausuris, 
ita ut super prefata agrorum nostrorum suffocatione uel occupatione aduersus sepedictam 
ecclesiam Noui Campi nostre ac omnium heredum nostrorum presentium et futurorum alio
rumque quorumlibet inetemum querimonie conquiescant. In cuius rei perpetuam firmitatem 
presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Huius rei testes 
sunt dominus Wizlaus Ruyanorum princeps, dominus Heynricus plebanus de Tribuses, dominus 
Johannes de Grizstowe, dominus Reymfridus de Peniz, dominus Matheus Molteke, dominus
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Antonius de Buge, dominus Lodewicus Cabolt, dominus Pritbur, dominus Johannes de Ost, 
dominus Heynricus de Ost, dominus Marquardus cum thorace, dominus Nicolaus de Kalant, 
milites, et alii quam plurimi, tam clerici quam layci honorabiles et fide digni. Datum anno 
ab incarnatione domini M. CC. LXXX septimo, idus Januarij, in octaua Epyphanie domini.

Das Siegel nebst Schnur abgerissen.

Auf der Mckseite die Aufschrift: Rescriptum domini Johannis Morderi.
Original im Kgl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 41; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mse. IV 

Nr. 745; Mbl. der Gesellsch. f. P. G.: Dreger, Registratur in (1287) Nr. 7.
Gedruckt bei Fabricius in S. 59 Nr. 181.

1410.

1287 Februar 2. (in Purificatione beate et gloriose virginis Marie).

Hermann, Bischof zu Schwerin, bezeugt, daß von vier Hufen zu Langendorf, welche das Kloster 
Neuencamp von Johann von Jamel gekauft hatte, ihm selbst keinerlei Einkünfte, sondern nur die Lehns- 
hoheit zugestanden hätte, und verpflichtet seine Nachfolger, die Veräußerung nicht anzufechten.

Hermannus, dei gracia Zwerinensis ecclesie episcopus, vniuersis Christi fidelibus salutem 
in domino sempiternam. Quamquam ex functione nostri ministerii quasi debito teneamur, 
affectu tamen sancte deuotionis magis trahimur, ut uigilanter meditemur, qualiter religiosorum 
domus ex omni parte per nos nostris temporibus recipiant incrementum. Ea propter notum 
esse nolumus presentibus et futuris, quod venerabilis dominus abbas et conuentus ecclesie 
Noui Campi, nostro interueniente consensu uoluntario, quatuor mansos in villa Langendorpe 
sub certis terminis situatos ab honorabili viro Johanne dicto de Jamele, qui eosdem mansos 
a nobis in feodo tenuit, ita ut nichil vtilitatis fructuarie umquam perciperemus de eisdem, 
pro quadam summa pecunie rationabiliter compararunt : verum quia nos profiteamur presen
tibus, de ipsis mansis nil, vt premisimus, percepisse, sed tantummodo ad nos ius feodi per
tinuisse, successores nostros affectuose ac desiderantor duximus exorendos (!), quatinus in 
remissions suorum peccaminum animeque nostre remedium nostrum in hoc facto consensum, 
quem dicto abbati conuentuique prebuimus, non reuocent in irritum, sed et ipsi pie consentiant 
et ab omni iniqua calumpnia, que eiusdem occasione oriri poterit, sepędictos abbatem et 
conuentum in perpetuum fideliter defendere non desistant. Vt etiam prehabita aliquali firmi
tate polleant, hanc cedulam sigilli nostri munimine fecimus comuniri. Datum anno domini 
M.CC.LXXX septimo, in Purificatione beate et gloriose virginis Marie.

Das Siegel von dem Pergamentstreifen abgefallen.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Prinilegium domini Hermanni episcopi super quatuor mansos in 
Langendorph.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 40; Dreger, Cod.Pom dipl, Mscr. IV 
Nr- 746; Mbl. der Gesellsch. f. P. G.: Dreger, Registratur III (1287) Nr. 6; Klemptzens Extract der Briefe re. 
fol. 34V (1280).

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch III S. 248 Nr. 1886; Fabricius III S. 60 Nr. 182.

1411.

1287 Februar 2. (in die Purificationis sancte Marie) Colberg.

Die Stadt Colberg vergleicht sich mit dem Kloster Doberan wegen der Grenzen zwischen der Stadt 
und dem Dorfe Bork.

Vniuersis Christi fidelibus hanc litteram visuris consules necnon communitas ciuitatis 
Colbergensis salutem in domino Jhesu Christo. Nouerint omnes presentes et posteri, totam 
esse discordiam sopitam versantem aliquamdiu inter nos et conuentum de Doberan super 
distinctione terminorum ciuitatis nostre et ville Borc predicte ecclesie pertinentis, quos sic 
discreuimus et distinximus, vt prefate ville Borc termini versus occidentem protendantur ad 
montem Dobemowe, deinde recto tramite ad montem, qui dicitur Wluesberg, a quo recto 
ductu usque ad quercum, que est in riuo, diriguntur, de riuo uero usque ad insulam, quam 
totam terminis nostris iureiurando assignauimus, protenduntur, de cuius insule fine versus 
orientem in directum procedendo in riuo terminantur adiacente. Ne vero huic nostre ordi
nationi quisquam contrauenire présumât inposterum, presentem paginam inde conscriptam sigilli 
nostri appensione iussimus communiri. Datum Colberg, anno domini M.CC.LXXX.VIL, in die 
Purificationis sancte Marie.

Überschrift: Super distinctione terminorum ciuitatis Colberg et ville nostre Bork.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Diplomatar. Doberan, fol. CXIIIIb.
Gedruckt bei von Westphalen HI p. 1534; Mekl. Urk.-Buch HI S. 247 Nr. 1885.

1412.

1287 Februar 3. (tertio nonas Februarii) in Stolp sine Slupz.

Mestwin n., Herzog zu Pommerellen, verleiht dem Kloster Bukow das Dorf Zirchow mit allem 
Zubehör und giebt den Einwohnern gleiches Recht mit denen der übrigen Bukower Klosterdörfer.

In nomine domini amen. Nos Mestwinus, dei gratia dux Pomeranorum, notum facimus 
vniuersis Christi fidelibus praesentibus et futuris, quibus haec praesens litera contigerit ex
hiberi, quod bona praehabita deliberatione ob remissionem peccatorum nostrorum et salua- 
tionem animae nostrae contulimus domino abbati de Bucouia cunctisque monachis ac fratribus 
suis ibidem praesentibus et posteris villam, quae Cyracowe vulgariter dicitur, cum suis ter
minis et metis ab antiquo assignatis integraliter in perpetuum possidendam, cum omnibus 
vtilitatibus, quae super terram vel sub terra apparent vel postmodum apparebunt, videlicet 
in aurifodinis, argenti, salis, plumbi, ferri vel cuiuscunque metalli, in lacubus, stagnis, flumi
nibus, rivis, riuulorum decursibus, molendinis, syluis, nemoribus, pratis, pascuis, agris, cultis 
et incultis, et ex integro dominum abbatem cum suo conuentu praedictae villae facimus 
dominos et haeredes, dantes hominibus ibidem libertatem et jus, quibus caeterae villae domus 
Bucouiensis in nostro dominio perfruuntur. Vt autem haec nostra donatio perpetuae certi
tudinis robore sanctiatur, praesens scriptum dedimus sigilli nostri munimine consignatum. 
Datum in Stolp siue Slupz, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo septimo, indictione 
decima quinta, tertio nonas Februarij, praesentibus his testibus: comite Swensa palatino 
Gedanensi, Dobegnino (!)- palatino Belgardensi, Laurentio subcamerario Stolpensi, Teslao tri- 

buno Stolpensi, Pormorsio subdapifero Stolpensi, Paulo subpincerna Stolpensi, Matthia sub- 
camerario de Sclauen, Stephano subdapifero de Sclaven, et aliis quam plurimis fide dignis.

Ueberschrift: Dux Mestwinus super villam Cyracowe.
Biblioth. der Gesellsch. f. P. G.: Bukower Matrikel (Loepersche Bibl. Mscr. Nr. 216) fol. 39; König!. Staats- 

Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 729.
Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 373 Nr. 417.

1413.
. 1287 Februar 20. (decimo kalendas Marcii) in G-riphenhaghen.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt der Stadt Greifenhagen ihre Freiheiten und Gerechtsame und ver
leiht ihr freie Ein- und Ausfuhr durch den Dammschen See und auf allen Gewässern seiner Herrschaft, 
frei von Zoll und Ungeld.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Bugguszlaus, dei gracia dux Slauorum 
ac Stettinensis, omnibus in perpetuum. Honestati asscriptis meritorum dingnum est beneficiis 
ac honestatibus gratuite prouidere, ut eius sustententur stipendiis, cuius obsequiis sunt astricti. 
Hinc est, quod nos attendentes merita et alia indicia probitatis ac honestatis proborum bur- 
gensium nostre ciuitatis Griphenhaghen, volentes ipsos propter hoc fauore prosequi gracioso, 
perpetuamus eisdem omnem libertatem ac graciam factam per nostros progenitores pariter 
et nos, volentes ipsis eandem graciam in omnibus augere, quanto melius possumus et valemus, 
in quibuscumque articulis instructi fuerimus et quandocumque fuerimus requisiti ; et eisdem 
nos vna cum nostris heredibus perpetuo manebimus domini graciosi, nuncquam vero aliquam 
indignacionem ad sepedictos burgenses feremus, sed in omnibus ipsos promonebimus, sicuti 
de jure nos tenemur. Omnia eciam priuilegia ipsorum de nostra gracia speciali perhennamus ; 
damus eciam jam sepedictis viris liberam facultatem navigandi per stangnum Dammense1) et 
per omnes aquas constitutas in nostri dominei districtu absque thelonio et absque vngeldo, 
sed in omnibus libere ac pacifice perpetuis temporibus educendo sua mercimonia et reducendo, 
quolibet dubio amputato. Ne igitur dubium aliquod super hiis superscriptis (!) oriri tempore 
succedente possit, hanc cartam scribi jussimus et eam nostri sigilli munimine firmiter com
muniri cum testimonio testium subsequencium. Testes vero huius donacionis sunt Ghobelo, 
Arnoldus pincerna dictus Swano, Euerardus Coldenbeke, Vidanta, Nicolaus Draco nostre curie 
marscalcus, Heinricus de Reno, Vbesco, Hermannus Thuringus, Wilhelmus Trampo, Otto Draco 
et Echardes Smelingus, milites, et alii quam plurimi fide digni. Datum in Griphenhaghen 
et actum ibidem, anno incamacionis domini M 00 octogesimo VH, decimo kalendas Marcii.

Nach M CC octogesimo VH setzt der Schreiber je ein Komma und es könnte daher ftaglich erscheinen, ob 
das VII zu octogesimo oder zu decimo zu ziehen wäre. Jedoch ist zu bemerken, daß zwischen decimo und kalendas 
kein Komma steht und daß ferner mit VU die Zeile schließt, somit der Schreiber durch Anwendung der Zahlzeichen 
VII für septimo nach dem voraufgegangenen octogesimo die Vermuthung erweckt, er habe das Zusammengehörige 
in derselben Zeile vereinigen wollen.

*) Das Original hat den Schreibfehler: Darninense.
Siegel an rothseidenen Fäden anhängend.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Confirmatio omnium, privilegiorum et quod dominus dux nobis 
voluerit omnia integraliter reseruare.

Original im Stadt-Archiv zu Greifenhagen s. r. Nr. 3; Orig.-Transsumt vom I. 1417 ebendaselbst.
Gedruckt bei v. Medem, Geschichte der Stadt Greifenhagen (2te Auflage) S. 30 (zu 1280 Februar 13.) ; vgl. 

Baltische Studien Bd. V. 2. S. 170 ff.; Hansisches Urk.-Buch I S. 290 Nr. 483 (Regest zu 1280 Februar 13.).

1414.

* 1287 Februar 22. (kathedra sancti Petri).

Die Ritter Johannes Rahmel und Vidante bezeugen, daß vor ihnen der Slave Dedic mit seinem 
Sohne Jakob nach Empfang von acht Mark Pfennigen seinen Ansprüchen auf das Dorf Lenenhof zu 
Gunsten des Klosters Dargun entsagt hat.

Nos Johannes dictus Kornele et Vidant, milites, presentibus et futuris tenore presencium 
protestamur, quod discordia, que inter fratres monasterii Dargunensis ex parte vna et inter 
quendam Slauum, virum honestum nomine Dedic, ex parte altera super inpetitione ville Can- 
tim iam dudum versabatur, honestorum virorum consilio mediante, omnimodis et exintegro 
nobis corampositis, in hunc modum est sedata: predictus Dedic, receptis octo marcis dena
riorum monete currentis a fratribus dicti monasterii, cessit ab omni inpetitione et iure, quod 
in villa Cantim se habere dixerat, adiudicans ipsam pertinere monasterio Dargunensi, astan
tibus sibi Jacobo filio suo ac ceteris heredibus suis et huic cessioni et adiudicationi assensum 
prebentibus necnon et data fide secum promittentibus, quod nec ipsi nec eorum heredes, 
siue iam nati vel adhuc nascituri, fratres sepe dicti monasterii pro hac causa tam rationa
biliter terminata debeant in posterum molestare. Quod si presumpserint, quod tamen non 
speramus, nos Kornele et Vidant pro ipsis et cum ipsis fratribus in transgressores exercebimus 
ultionem. Ad horum euidenciam presenti cedule nostra sigilla dignum duximus appendenda. 
Testes huius compositionis sunt Vnislaws r) Longus et Barchil, milites, dominus Wichardus 
abbas Bukoviensis, Johannes dictus Rupin monachus, Nicolaus conuersus, Fridericus plebanus 
in Charin et alii quam plures fide digni. Datum anno domini MCCLXXXVÙ, kathedra sancti 
Petri.